ДОГОВОР № ____
на оказание услуг/выполнение работ
с использованием научного оборудования
УНУ Коллекция НИИВС им. И.И.Мечникова
(договор присоединения)

г. Москва        					                                «___» _________2021г.

____________________________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик в лице__________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский институт вакцин и сывороток им. И.И.Мечникова» (ФГБНУ НИИВС им. И.И.Мечникова), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Свитич Оксаны Анатольевны, действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель выполнит работу с использованием научного оборудования Уникальной Научной Установки «Коллекция  микроорганизмов III и IV групп патогенности НИИВС им И.И.Мечникова»  (УНУ Коллекция НИИВС им И.И.Мечникова) расположенным по адресу г. Москва, Малый Казенный пер., д.5А.
1.2. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги/выполнить работы согласно Перечню работ и услуг, заявленных к выполнению (Приложение № 2 к настоящему Договору) на условиях и в порядке, определяемых Сторонами в настоящем Договоре, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги/выполненные работы.
1.3. Срок оказания услуг/выполнения работ определен Сторонами в Перечне работ и услуг, заявленных к выполнению (Приложение № 2 к настоящему Договору).
1.4. Заказчик при заключении настоящего договора заполняет Приложение № 2, указывая наименование, количество и стоимость услуг/работ, предполагаемых к выполнению в рамках настоящего договора, выбирая конкретные услуги и работы из Приложения № 1 к настоящему договору «Стоимостью работ и услуг УНУ Коллекция НИИВС им.И.И.Мечникова.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель имеет право требовать оплаты оказанных им услуг/выполненных работ в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2. Исполнитель обязан оказать услуги/выполнить работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, и сдать услуги/работы Заказчику в состоянии, соответствующем условиям настоящего Договора.
2.3. Исполнитель обязуется оказывать услуги/выполнять работы по настоящему Договору лично.
2.4. Заказчик имеет право требовать качественного и своевременного оказания услуг/выполнения работ, проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг/выполняемых работ.
2.5. Заказчик обязуется оплачивать услуги/работы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.6. При оказании услуг/выполнении работ Исполнитель использует научное оборудование УНУ Коллекция НИИВС им.И.И.Мечникова.

3. Порядок сдачи и приемки услуг/работ

		3.1.	По факту оказания Услуг/выполнения работ Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт приемки-сдачи оказанных услуг/выполненных работ в двух экземплярах.
		3.2. В случае наличия в оказанной услуге/выполненной работе недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 10 дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
3.3. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг.

4. Оплата услуг

		4.1. Оплата услуг производится согласно утвержденной Стоимости работ и услуг УНУ Коллекция НИИВС им.И.И.Мечникова, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору.
4.2. Заказчик в течение 5 рабочих дней с момента выставления Исполнителем Счета на оплату производит оплату оказанных услуг/выполненных работ, в сумме, определенной Сторонами в Приложении № 2 (Перечень работ и услуг, заявленных к выполнению).
4.3.Оплата оказанных Исполнителем услуг/выполненных работ осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Не позднее пяти календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг/выполненных работ Исполнитель выставляет Заказчику счет, оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства. Счет должен содержать ссылку на номер и дату Договора.
		4.5. Если в ходе оказания услуг/выполнения работ обнаруживается невозможность достижения результатов вследствие обстоятельств, не зависящих от Исполнителя, Заказчик обязан оплатить стоимость услуг, проведенных до выявления невозможности получить предусмотренные настоящим Договором, но не свыше соответствующей части цены услуг, указанной в Договоре.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
5.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в случае невозможности его исполнения, при этом он обязан  письменно уведомить Заказчика о невозможности исполнения за 14 календарных дней.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, подтвержденных документально.
5.5. Если вследствие просрочки по вине Исполнителя оказание услуги/выполнение работы утрачивает смысл, Заказчик вправе отказаться от услуг/работ Исполнителя и требовать возмещения убытков.
5.6. Стороны не несут имущественной и другой ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось не возможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6. Разрешение споров и изменение Договора

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде. До обращения в суд стороны обязаны принять меры к урегулированию разногласий путем предъявления претензий. Срок рассмотрения претензии составляет десять календарных дней с момента получения, по истечении которого заявителю должен быть направлен ответ. Претензионная переписка должна вестись заказной почтой и подписывается сторонами.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде путем составления соответствующих документов, которые будут являться его неотъемлемой частью.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия настоящего Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств или до его расторжения.
7.2. Прекращение действия Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если таковые имели место при исполнении условий Договора.

8. Заключительные положения

		8.1. Настоящий Договор является договором присоединения в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ).
		8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
			8.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
- Стоимость работ и услуг ЦКП Коллекция НИИВС им.И.И.Мечникова (Приложение № 1);
- Перечень работ и услуг, заявленных к выполнению (Приложение № 2).

9. Адреса и реквизиты Сторон

Юридический адрес:
Фактический адрес:
Тел.
E-mail:
ИНН 5
КПП
Банковские реквизиты:
Р/с
л/с
БИК

ФГБНУ НИИВС им. И.И.Мечникова
Юридический адрес: 105064, Россия, г. Москва, М.Казенный пер., д.5А.
Фактический адрес: 105064, Россия, г.Москва, М.Казенный пер., д.5А.
тел. (495) 917-49-00 , факс (495) 917-54-60
E-mail: mech.inst@mail.ru
ИНН 7709039804
КПП 770901001
Банковские реквизиты: Получатель: ГУ Банка России по ЦФО/УФК по г. Москва УФК по г. Москве(ФГБНУ НИИВС им.И.И. Мечникова л/с 20736Ц43860),
Казначейский счет: 03214643000000017300
Единый казначейский счет: 40102810545370000003
БИК ТОФК 004525988

10. Подписи сторон:

Заказчик
	Директор

	_________________

.
	_________________.

Исполнитель:
Директор ФГБНУ НИИВС им. И.И.Мечникова

_________________Свитич О.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
[bookmark: _GoBack]к договору № ____от «___»________2021 г.

Стоимость работ и услуг УНУ Коллекция НИИВС им.И.И.Мечникова

	Услуга
	20 % НДС
	ВСЕГО

	Предоставление образцов штаммов микроорганизмов , 1 ампула
	750,00
	4 500,00

	Предоставление образцов штаммов микроорганизмов для учреждений Минобрнауки России, 1 ампула
	466,67
	2 800,00

	Лиофильная сушка, 1 ампула
	100,00
	600,00

	Депонирование штамма микроорганизма в коллекцию, 1 штамм
	00,00
	00,00

	от ЗАКАЗЧИКА

Директор "

____________________

	от ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор ФГБНУ НИИВС им. И.И.Мечникова

_________________Свитич О.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к договору № ____от «___»______2021г.

ПЕРЕЧЕНЬ
РАБОТ И УСЛУГ, ЗАЯВЛЕННЫХ К ВЫПОЛНЕНИЮ ПО ДОГОВОРУ

	Наименование работы/услуги
Предоставление образцов штаммов микроорганизмов
	Стоимость 1 единицы услуги, вкл. НДС*, руб.
	Количество
	Общая стоимость, включая НДС, руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	ИТОГО:

	В том числе НДС

*- стоимость рассчитана,  исходя из утвержденных расценок работ и услуг УНУ Коллекция НИИВС им.И.И.Мечникова от 11.01.2024 г. (Приложение № 1 к Договору).

Общая стоимость работ и услуг по договору составляет – 00,00 (_____ рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% - 00,00 (___ рублей  67 копеек).
Срок выполнения работ/услуг – __.__.2021

от ЗАКАЗЧИКА

Директор

_________________.

от ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор ФГБНУ НИИВС им. И.И.Мечникова

_________________Свитич О.А.